
Netto 
EUR / Jahr**

Brutto

16,81 20,00

Anlagenbetreiber 16,81 20,00

Stadtwerke Zeven GmbH

Vitus-Platz 1, 27404 Zeven

www.stadtwerke-zeven.de

Für intelligente Messsysteme / moderne Messeinrichtungen

intelligente Messsysteme - iMSys

405,24Letztverbraucher

 168,07

109,24

84,03

482,24

 200,00

130,00

100,00

Zusatzdienstleitungen

Stromwandlersatz 18,00 21,42

* Jahresverbrauch = Eigen- und/oder Fremdbezug  - Mittelwert der letzten 3 Jahre
**   €/Zählpunkt/Jahr
*** €/Stück/Jahr

Die Brutto-Preise verstehen sich inkl. Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe, derzeit 19 %. 

Jahresverbrauch * ≤ 6.000 kWh 

Strom- und Spannungs-
wandlersatz

Preisblatt | gültig     ab 01.01.2023 

Digitale Messtechnik 

installierte Leistung ≤ 7 kW 

Anlagenbetreiber

 142,86  170,00

Jahresverbrauch* > 100.000 kWh 

Jahresverbrauch* > 50.000 - 100.000 kWh 

Jahresverbrauch* > 20.000 - 50.000 kWh 

Jahresverbrauch* > 10.000 - 20.000 kWh 

Jahresverbrauch* > 6.000 - 10.000 kWh 

steuerb. Verbrauchseinrichtung §14a EnWG 84,03 100,00

405,24 482,24

 168,07

109,24

84,03

 200,00

130,00

100,00

50,42Letztverbraucher

 33,61

19,33

60,00

 40,00

23,00

 25,21  30,00

Anlagenbetreiber

installierte Leistung > 100 kW 

installierte Leistung > 30 - 100 kW 

installierte Leistung > 15 - 30 kW 

installierte Leistung > 7 - 15 kW 

Jahresverbrauch* > 4.000 - 6.000 kWh 

Jahresverbrauch* > 3.000 - 4.000 kWh 

Jahresverbrauch* > 2.000 - 3.000 kWh 

Jahresverbrauch* < 2.000 kWh 

installierte Leistung > 1 - 7 kW 50,42 60,00

180,00 214,20

Niederspannung

Mittelspannung

Netto 
EUR / Jahr***

Brutto

(Pflichteinbau)

(Pflichteinbau)

(optionaler Einbau)

(optionaler Einbau)

Letztverbraucher 
(Pflichteinbau)

(Pflichteinbau)

2025 

2025 

Netto 
EUR / Jahr**

Brutto

16,81 20,00

16,81 20,00

405,24

 168,07

109,24

84,03

482,24

 200,00

130,00

100,00

18,00 21,42

 142,86  170,00

84,03 100,00
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 200,00
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60,00

 40,00

23,00

 25,21  30,00

50,42 60,00

180,00 214,20
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Brutto

2024 

2024
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405,24 482,24

 168,07
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 200,00
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 33,61
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 25,21  30,00

50,42 60,00

180,00 214,20

Netto 
EUR / Jahr***

Brutto

2023 

2023 

Standarddienstleistungen

moderne Messeinrichtungen - mME 

Schaltuhr 12,00 14,2812,00 14,2812,00 14,28




